
	Διοργάνωση

•HeritageLab
•Αναπτυξιακός Σύλλογος Αγ. Λαυρεντίου
•Τοπική Κοινότητα Αγ. Λαυρεντίου – Δήμος Βόλου
•Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας και Βορείων 
Σποράδων

Υπό την αιγίδα
Της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Περιβάλλοντος και 
Πολιτισμού (ΕΛΛΕΤ)

Σχεδιασμός χάρτη
Open Village / Ανοιχτό Χωριό 
ΕΛΛΕΤ – Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς

www.openvillage.gr

1. Άγιος Αθανάσιος (1777) 2. Άγιος Δημήτριος 
(προ του 1730)

3. Άγ. Απόστολος ο Νέος, 
(1960) καμπαναριό (1800)

4. Κοινοτικό κατάστημα 5. Αίθουσα εκδηλώσεων 
Παλαιού Στρατώνα

6. Ξενοδοχείο Λιάτζουρα 
(1858- αρχική χρήση)

7. Παλαιό ελαιοτριβείο 
(τέλος 19ου αι.)

8. Ελαιοτριβείο Κούκιου 
(αρχική χρήση)

10. Κτήριο Αρμάγου Αθανάσιου 
(1726)

11. Οικία Μακρή Αναστάσιου 
(1844)

12. Οικία Μιχάλη Απόστολου 
(1862)

13. Οικία Άρη Καλλιπολίτη 
(περί το 1880)

14. Οικία Πέτρου Μίλλερ 
(1861)

15. Κτήριο Πέτρου Μίλλερ 
(16ος αι.)

16. Οικία Αρμάγου Μέλλως 17. Οικία Στάμου Κωνσταντίνου 18. Οικία Ζαρίφη Αλέξη (1856)

19. Οικία Απόστολου 
Παπαθανασίου

20. Αρχοντικό Γκλαβάνη 
(περί το 1750)

21. Οικία Αρμάγου Θρασύβουλου 
(αρχές 20ου αι.)

Πλατεία Χατζίνη παραδοσιακό καλντερίμιΚεντρική Πλατεία 
(φωτ. Ελ. Βλάχου)

22. Οικία Γρηγοριάδου Μάρως 
(1875-1900)

23. Οικία Τυπάλδου Χρήστου 24. Οικία Στέλλου Αποστόλου
(1712)

25. Οικία Καλαϊτζή Θεολογίδου 
(περί το 1900)

26. Οικία Σίνη Γιώργου (1836) 27. Οικία Άννας Μαρίας  
Παπαδημητρίου

28. Οικία Λιάτζουρα Έφης 
(περί το 1820)

29. Οικία Ατζακά Θύμιου 30. Οικία Λεκίδου Ευθυμίας 
(μέσα 19ου αι.) 
(φωτ. Στ. Μπαγτζίλογλου)

31. Σπίτι Ζαρίφη (1716) 33. Οικία Καντίκου Κώστα (1882) 
(φωτ. Κ. Καντίκου)

34. Οικία Καραμανιώλα Δημήτρη 
(1825-1850)

35. Οικία οικογένειας Λυπουρλή 
(περί το 1740) 

36. Οικία Ευαγγελινού Μαρίας 
(β΄ μισό 19ου αι.)

Μονή Αγίου Λαυρεντίου Παναγία Σουραυλού

32. Οικία Κολετσά Κωνσταντίνου

9. Οικία οικογένειας 
Χουρμουζιάδου (1930)

Open Village / Ανοιχτό Χωριό 
Για τη φύση και την πολιτιστική κληρονομιά

www.openvillage.gr

Διαδρομές

ΑΓ. ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΣ / ΠΗΛΙΟ

37. Οικία Λαζαρίδη Παντελή 
(1841)
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Σταθμός
Κεντρική 
Πλατεία

Σχολείο

Μονή Αγίου 
Λαυρεντίου

Πλατεία 
Χατζίνη

Παναγία 
Σουραυλού

Κατοικίες 

Υπόμνημα

Κρήνες

Ναοί

Πλατείες

Κεντρικές οδικές αρτηρίες

Καλντερίμια

Περιφερειακή οδός

Προτεινόμενες διαδρομές 

Στάθμευση

Δημόσια Κτίρια

Υπόμνημα κτηρίων

1. Άγιος Αθανάσιος 1777
2. Άγ. Δημήτριος, προ του 1730
3. Άγ. Απόστολος ο Νέος, (1960) 
  καμπαναριό (1800)
4. Κοινοτικό Κατάστημα
5.5. Αίθουσα εκδηλώσεων Παλαιού Στρατώνα
6. Ξενοδοχείο Λιάτζουρα (1858-αρχική χρήση)
7. Παλαιό ελαιοτριβείο (τέλος 19ου αι.)
8. Ελαιοτριβείο «Κούκιου» (αρχική χρήση)
9. Οικία οικογένειας Χουρμουζιάδου (1930)
10. Κτήριο Αρμάγου Αθανάσιου (1726)
11. Οικία Μακρή Αναστάσιου (1844)
12.12. Οικία Μιχάλη Απόστολου (1862)
13. Οικία Καλλιπολίτη Άρη (περί το 1880)
14. Οικία Μίλλερ Πέτρου (1861)
15. Κτίσμα Μίλλερ Πέτρου, (16ος αι.)
16. Οικία  Αρμάγου Μέλλως
17. Οικία  Στάμου Κων/νου
18. Οικία Ζαρίφη Αλέξη (1856)

19. Οικία Παπαθανασίου Απόστολου
20. Αρχοντικό Γκλαβάνη (περί το 1750)
21. Οικία Αρμάγου Θρασύβουλου (αρχές 20ου αι.)
22. Οικία Γρηγοριάδου Μάρως (1875-1900)
23. Οικία Τυπάλδου Χρήστου 
24. Οικία Στέλλου  Απόστολου (1712)
25.25. Οικία Καλαϊτζή – Θεολογίδου (περί το 1900)
26. Οικία Σίνη Γιώργου (1836)
27. Οικία Παπαδημητρίου Άννας Μαρίας
28. Οικία Λιάτζουρα Έφης (περί το 1820)
29. Οικία Ατζακά Θύμιου
30. Οικία Λεκίδου Ευθυμίας (μέσα 19ου αι.) 
31. Σπίτι Ζαρίφη (1716)
32.32. Οικία  Κολετσά Κων/νου
33. Οικία  Καντίκου Κώστα (1882) 
34. Οικία Καραμανιώλα Δημήτρη (1825-1850)
35. Οικία οικογένειας Λυπουρλή (περί το 1740;) 
36. Οικία Ευαγγελινού Μαρίας (β́ μισό 19ου αι.)
37. Οικία Λαζαρίδη Παντελή (1841)
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Προς Παναγία Σουραυλού

Προς Χάνια

Open Village 
Ανοιχτό Χωριό 
Άγ. Λαυρέντιος, Πήλιο
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